
 

 
 

OSSERVATORIO DI EPIDEMIOLOGIA  
DECRETO DEL COORDINATORE 

 
n. 18     del 02/11/2011 

 
Oggetto: Avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa per il conferimento di un incarico di 
collaborazione nell’ambito del programma strategico ricerca finalizzata 2007 “La medicina di genere come 
obiettivo strategico per la sanità pubblica: l’appropriatezza della cura per la tutela della salute della donna”. 
Sostituzione membro della Commissione. 

 
IL  COORDINATORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria 

deliberazione n. 29 del 21/01/2008; 
 
Visto il decreto Direttore n. 13 del 25/10/2011 con la quale è stato deciso di affidare al sottoscritto la responsabilità 

dell’Osservatorio di Epidemiologia per l’esercizio delle funzioni ad esso attribuite, per il periodo necessario alla nomina 
del nuovo Coordinatore e, comunque, fino a diversa disposizione; 

 
Richiamato il proprio decreto n. 11 del 13/10/2011 con il quale, tra l’altro, è stata nominata la commissione 

esaminatrice per la selezione dei candidati e la formulazione della graduatoria di merito sulla base del contenuto 
dell’avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa per il conferimento di un incarico di collaborazione 
nell’ambito del programma strategico ricerca finalizzata 2007 “La medicina di genere come obiettivo strategico per la 
sanità pubblica: l’appropriatezza della cura per la tutela della salute della donna”; 

 
Preso atto che il Dott. Fabio Voller, membro effettivo della commissione in oggetto, ha presentato certificazione 

attestante l’inabilità temporanea assoluta al lavoro per il periodo dal 25/10/2011 al 11/11/2011; 
 
Valutato che in data 3 novembre p.v. verrà effettuata la prima riunione della commissione per la definizione della 

procedura in oggetto; 
 
Ritenuto, pertanto, provvedere alla sostituzione del Dott. Voller con un altro soggetto; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DECRETA 
 
1. di sostituire, per le motivazioni espresse in narrativa, il Dott. Fabio Voller con la Dott.ssa Rosa Gini, 

Responsabile P.O. Data mining, sanità di iniziativa e malattie croniche, in qualità di membro nell’ambito della 
commissione esaminatrice per la selezione dei candidati e la formulazione della graduatoria di merito sulla 
base del contenuto dell’avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa per il conferimento di un 
incarico di collaborazione nell’ambito del programma strategico ricerca finalizzata 2007 “La medicina di 
genere come obiettivo strategico per la sanità pubblica: l’appropriatezza della cura per la tutela della salute 
della donna” di cui al proprio decreto n. 11/2011; 

 
2. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm. e dell’art. 32 della legge n. 69/2009, 

la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul 
sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

           Il F.F. Coordinatore dell’Osservatorio  
             di Epidemiologia 

                 Dott. Francesco Cipriani 


